

Bemanningsföretag får inte driva skola

Bemanningsföretaget Personal Direkt backar från en kontroversiell ansökan om att driva friskolor i skånska Tomelilla efter omfattande protester från föräldrar och opposition.

Den 5 september meddelade Personal Direkt att företaget inte längre är intresserat av friskoleverksamhet i Tomelilla. Under den senaste månaden har oppositionen i kommunen bland annat ordnat "visselkonserter" på torget, upprörda möten med föräldrar har hållits och debatten har varit hård i kommunfullmäktige och lokala medier.

Det var när företaget lämnade in sin ansökan till Skolverket i våras om att ta över driften på tre Tomelillaskolor, med sammanlagt runt 40 procent av barnen i kommunen,

som skandalen började. I ansökan står nämligen att "etableringskostnaderna blir ringa, förhandlingar har inletts med aktuell kommun", "långtgående kontakter är redan tagna med berörda kommunpolitiker" och "kontakt har tagits med politiker och tjänstemän i Tomelilla kommun. De är införstådda med att vi kommer att ta över en stor del av skolverksamheten."

MEN KOMMUNFULLMÄKTIGE hade aldrig hört talats om några förhandlingar och något beslut om att lägga ned den kommunala verksamheten hade inte tagits. Statskontoret konstaterade i en utredning tidigare i år att det är tveksamt om det är lagligt att överlåta en kommunal verksamhet till ett privat företag utan upphandling, och de flesta andra

kommuner har slutat göra så. "Rent mygel", hävdade en av de ledande socialdemokratiska kommunpolitikerna.

Pressad på besked hävdade Tomelillas moderata kommunalråd Kristina Jönsson att "förhandlingarna" inskränkt sig till ett möte i februari. Några minnesanteckningar från mötet fanns dock inte och ingen korrespondens mellan kommunen och företaget har registrerats som offentliga handlingar. Samtidigt ville hon inte kalla uppgifterna i ansökan för "felaktiga", bara "överdrivna", enligt Ystads Allehanda.

Om privatiseringen gått igenom hade Tomelilla blivit den enda kommunen i Sverige utan någon kommunal högstadieskola och Personal Direkt hade, genom övertaget av de tre Tomelillasko-

lorna, mer än fördubblat företagens omsättning.

BEMANNINGSFÖRETAGET Personal Direkt har hittills aldrig drivit några skolor, men förra året gjorde företaget som konsulter en studie om att "förbättra effektiviteten" på just en av de skolor som man senare ville ta över. I Trelleborg fick de, även där utan upphandling, i uppdrag att driva kommunens vikarieförmedling, vilket visade sig bli en kvarts miljon dyrare än om det skötts i kommunens regi, rapporterar Trelleborgs Allehanda. I Höör rekryterade de en lärare till Sätoftaskolan som också var moderat kommunpolitiker, men som visade sig ha förfalskat sin examen.

JON WEMAN

inrikes@arbetaren.se

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

